[image: Боготол-(герб)приложение 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 22 » ___12___2025   г.       г. Боготол                              № 0896-п

О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от 28.04.2021 № 0554-п «Об утверждении Положения об организации эксплуатационно-технического обслуживания муниципальной системы оповещения и информирования населения города Боготола»

В соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 8 Федерального закона от 12.02.1998                  № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 31.07.2020 № 579 и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31.07.2020 № 366 «Об утверждении Положения по организации эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения населения», Закона Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь п. 10                  ст. 41, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Боготола от 28.04.2021 № 0554-п «Об утверждении Положения об организации эксплуатационно-технического обслуживания муниципальной системы оповещения и информирования населения города Боготола» следующие изменения:
1.1 Пункт 2.1 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «2.1 Документами и исходными данными для планирования ЭТО являются: ЭТД, в том числе формуляры (паспорта) ТСО, состояние ТСО, наличие запасных частей и принадлежностей (далее - ЗИП) и средств измерений, необходимых для проведения ЭТО.
Планирующими документами по ЭТО являются:
- план-график технического обслуживания ТСО, в плане-графике определяются даты проведения и виды ЭТО;
- план проведения технического обслуживания ТСО, в плане проведения указываются мероприятия и работы по проведению технического обслуживания.
Для ТСО предусмотрены следующие виды технического обслуживания:
- ежедневное техническое обслуживание (далее - ЕТО);
- техническое обслуживание № 1;
- техническое обслуживание № 2.».
1.2 Пункт 3.1 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «3.1 Руководители организаций, осуществляющих ЭТО, для выполнения работ по ЭТО назначают специалистов из числа своих сотрудников и допускают к проведению этих работ с учетом наличия у них:
- образования в области профессиональной деятельности «Связь, информационные и коммуникационные технологии»;
- соответствующей группы по электробезопасности;
- допуска к работам на высоте вне помещений (при необходимости).».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Боготольского муниципального округа https://bogotol-okrug.gosuslugi.ru/ в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по оперативным вопросам и вопросам ЖКХ Шитикова А.А.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Боготольского
муниципального округа                                                                   А.В. Байков

Жданов Ю.М.
6-34-46
3 экз.
image1.png